

**Bibliotheca Switzerland Holding ApS**

**CVR-nr. 32 14 44 54**

*Central Business Registration No 32 14 44 54*

**Årsrapport for 2013**

*Annual Report for 2013*

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling  
den 28/01 2014

*The Annual Report was presented and  
approved at the Annual General Meeting of  
the Company on 28/01 2014*

---

Dr. Simon Plankenhorn  
Dirigent  
*Chairman*

## **Indholdsfortegnelse**

### *Contents*

	<b><u>Side</u></b> <b><u>Page</u></b>
Selskabsoplysninger <i>Company Information</i>	1
Ledelsespåtegning <i>Statement by Management on the Annual Report</i>	2
Den uafhængige revisors erklæringer <i>Independent Auditor's Report</i>	3
Ledelsesberetning <i>Management's Review</i>	6
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2013 <i>Income Statement 1 January - 31 December</i>	12
Balance pr. 31. december 2013 <i>Balance Sheet 31 December</i>	13
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of Changes in Equity</i>	15
Noter til årsrapporten <i>Notes to the Annual Report</i>	16

## Selskabsoplysninger

### *Company Information*

#### **Selskabet**

*The Company*

Bibliotheca Switzerland Holding ApS  
Vallensbækvej 22 A, 2. th.  
2605 Brøndby

CVR-nr.: 32 14 44 54

*Central Business*

*Registration No:*

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

*Financial period: 1 January - 31 December*

Hjemsted: Brøndby

*Municipality of*

*reg. office:*

#### **Direktion**

*Executive Board*

Dr. Simon Plankenhorn

#### **Revision**

*Auditors*

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### *Management Review*

#### **Hovedaktivitet**

Selskabets formål består i besiddelse af kapitalandele i andre virksomheder.

#### **Udvikling i året**

Selskabets resultatopgørelse for 2013 udviser et overskud på kr. 1.957.536, og selskabets balance pr. 31. december 2013 udviser en egenkapital på kr. 2.860.401.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Selskabet forventer et uændret aktivitetsniveau og et tilfredsstillende resultat for det kommende regnskabsår.

#### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

#### ***Primary activity***

*The Company's primary activity is to hold equity investments in other enterprises.*

#### ***Development in the year***

*The income statement of the Company for 2013 shows a profit of DKK 1,957,536, and at 31 December 2013 the balance sheet of the Company shows equity of DKK 2,860,401.*

*Net profit is considered to be satisfactory.*

*The Company expects an unchanged level of activity and a satisfactory result for the coming financial year.*

#### ***Subsequent events***

*No events have occurred after the balance sheet date materially affecting the Company's financial position.*

<b>Bruttotab</b>		<b>(30.000)</b>	<b>(12)</b>
<i>Gross profit</i>			
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Income from investments in subsidiaries</i>	1	2.875.536	4.129
Finansielle omkostninger <i>Financial expenses</i>	2	(1.194.000)	(681)
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.651.536</b>	<b>3.436</b>
<i>Profit/loss before tax</i>			
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	3	306.000	173
<b>Årets resultat</b>		<b>1.957.536</b>	<b>3.609</b>
<i>Net profit/loss for the year</i>			
Foreslået udbytte <i>Proposed dividend for the year</i>		2.500.000	4.720
Overført overskud <i>Retained earnings</i>		(542.464)	(1.111)
		<b>1.957.536</b>	<b>3.609</b>

**Balance pr. 31. december 2013***Balance Sheet 31 December*

	<u>Note</u>	<u>2013</u> kr.	<u>2012</u> t.kr
<b>Aktiver</b>			
<i>Assets</i>			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder <i>Investments in subsidiaries</i>	4	19.540.236	20.787
Kapitalandele i associerede virksomheder <i>Investments in associates</i>	5	0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <i>Fixed asset investments</i>		<u>19.540.236</u>	<u>20.787</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b> <i>Fixed assets</i>		<u>19.540.236</u>	<u>20.787</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from subsidiaries</i>		219.140	0
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		3.789.450	4.720
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		3.806.000	932
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<u>7.814.590</u>	<u>5.652</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b> <i>Current assets total</i>		<u>7.814.590</u>	<u>5.652</u>
<b>Aktiver i alt</b> <i>Assets total</i>		<u>27.354.826</u>	<u>26.439</u>

**Balance pr. 31. december 2013***Balance Sheet 31 December*

	<u>Note</u>	<u>2013</u> kr.	<u>2012</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
<i>Equity and liabilities</i>			
Selskabskapital <i>Share capital</i>		125.000	125
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		235.401	777
Foreslået udbytte for regnskabsåret <i>Proposed dividend for the year</i>		2.500.000	4.720
<b>Egenkapital</b>	6	<u><b>2.860.401</b></u>	<u><b>5.622</b></u>
<i>Equity total</i>			
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to subsidiaries</i>		24.481.925	20.804
Anden gæld <i>Other payables</i>		12.500	13
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<u><b>24.494.425</b></u>	<u><b>20.817</b></u>
<i>Short-term debt</i>			
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<u><b>24.494.425</b></u>	<u><b>20.817</b></u>
<i>Debt total</i>			
<b>Passiver i alt</b>		<u><b>27.354.826</b></u>	<u><b>26.439</b></u>
<i>Equity and liabilities total</i>			
Eventualposter mv. <i>Contingent assets, liabilities and other financial obligations</i>	7		
Nærtstående parter og ejerforhold <i>Related parties and ownership</i>	8		

## Egenkapitalopgørelse

### *Statement of Changes in Equity*

	<b>Selskabs- kapital</b> <i>Share capital</i>	<b>Overført resultat</b> <i>Retained earnings</i>	<b>Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret</b> <i>Proposed dividend for the year</i>	<b>I alt</b> <i>Total</i>
Egenkapital 1. januar 2013 <i>Equity at 1 January 2013</i>	125.000	777.865	4.719.600	5.622.465
Betalt ordinært udbytte <i>Ordinary dividend paid</i>	0	0	(4.719.600)	(4.719.600)
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	(542.464)	2.500.000	1.957.536
<b>Egenkapital 31. december 2013</b> <b>Equity at 31 December 2013</b>	<b>125.000</b>	<b>235.401</b>	<b>2.500.000</b>	<b>2.860.401</b>

**Noter til årsrapporten***Notes to the annual report*

	<u>2013</u> kr.	<u>2012</u> t.kr.
<b>1 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b> <i>Income from investments in subsidiaries</i>		
Andel af overskud i tilknyttede virksomheder <i>Share of profits of subsidiaries</i>	4.065.132	5.319
Afskrivning af goodwill <i>Amortisation of goodwill</i>	(1.189.596)	(1.190)
	<u>2.875.536</u>	<u>4.129</u>
 <b>2 Finansielle omkostninger</b> <i>Financial expenses</i>		
Finansielle omkostninger associerede virksomheder <i>Interest paid to associates</i>	1.194.000	681
	<u>1.194.000</u>	<u>681</u>
 <b>3 Skat af årets resultat</b> <i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat <i>Current tax for the year</i>	(306.000)	(173)
	<u>(306.000)</u>	<u>(173)</u>

## Noter til årsrapporten

*Notes to the annual report*

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
	kr.	t.kr
<b>4 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
<i>Investments in subsidiaries</i>		
Kostpris 1. januar 2013	28.697.692	9.418
<i>Cost at 1 January 2013</i>		
Tilgang i årets løb	0	19.280
<i>Additions for the year</i>		
Kostpris 31. december 2013	<u>28.697.692</u>	<u>28.698</u>
<i>Cost at 31 December 2013</i>		
Værdireguleringer 1. januar 2013	(7.910.209)	(7.320)
<i>Revaluations at 1 January 2013</i>		
Årets resultat	4.065.132	5.319
<i>Net profit/loss for the year</i>		
Udbytte til moderselskabet	(4.122.783)	(4.720)
<i>Dividend to the Parent Company</i>		
Afskrivning på goodwill	(1.189.596)	(1.190)
<i>Amortisation of goodwill</i>		
Værdireguleringer 31. december 2013	<u>(9.157.456)</u>	<u>(7.911)</u>
<i>Revaluations at 31 December 2013</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013</b>	<u><b>19.540.236</b></u>	<u><b>20.787</b></u>
<b>Carrying amount at 31 December 2013</b>		
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december 2013	<u>15.464.743</u>	<u>16.654.339</u>
<i>Remaining positive balance included in the above carrying amount at 31 December 2013</i>		

## Noter til årsrapporten

### Notes to the annual report

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:  
*Investments in subsidiaries are specified as follows:*

Navn <i>Name</i>	Hjemsted <i>Place of registered office</i>	Stemme- og ejerandel <i>Votes and ownership</i>	Egenkapital <i>Equity</i>	Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>
Bibliotheca Holding ApS	Brøndby	78,66 %	7.343.705	3.795.770
Bibliotheca A/S	Brøndby	3,33 %	521.238	269.362
			<u>7.864.943</u>	<u>4.065.132</u>
			<u>2013</u> kr.	<u>2012</u> t.kr

## 5 Kapitalandele i associerede virksomheder

### Investments in associates

Kostpris 1. januar 2013 <i>Cost at 1 January 2013</i>	0	9.418
Afgang i årets løb <i>Disposals for the year</i>	0	(9.418)
Kostpris 31. december 2013 <i>Cost at 31 December 2013</i>	<u>0</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 1. januar 2013 <i>Revaluations at 1 January 2013</i>	0	(7.320)
Årets afgang <i>Disposals for the year</i>	0	7.320
Værdireguleringer 31. december 2013 <i>Revaluations at 31 December 2013</i>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013</b> <b>Carrying amount at 31 December 2013</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>0</b></u>

## Noter til årsrapporten

### *Notes to the annual report*

#### **6 Egenkapital**

##### *Equity*

Selskabskapitalen består af 125.000 anpartar à nominelt kr. 1. Ingen anpartar er tillagt særlige rettigheder.  
*The share capital consists of 125,000 shares of a nominal value of DKK 1. No shares carry any special rights.*

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.  
*There have been no changes in the share capital during the last 5 years.*

#### **7 Eventualposter mv.**

##### *Contingent assets, liabilities and other financial obligations*

Selskabet har ingen andre kautions-, garanti- eller eventualforpligtelser, ud over hvad der fremgår af årsrapporten.

*The Company has no other surety, guarantee or contingent liabilities, other than what is shown in the Annual Report*

Selskabet hæfter subsidiært for de øvrige koncernforbundne selskabers sambeskatningsindkomst og alene begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen.

*The Group's Danish companies are jointly and severally liable for tax of the Group's jointly taxed income etc.*

#### **8 Nærtstående parter og ejerforhold**

##### *Related parties and ownership*

##### **Ejerforhold**

##### *Ownership*

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

*The following shareholders are recorded in the Company's register of shareholders as holding at least 5% of the votes or at least 5% of the share capital:*

Bibliotheca RFID  
Library System AG  
CH-170.3.025.547-3  
Hinterbergstrasse 17  
6330 Cham